
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – San Benedetto Ullano – San Vincenzo la Costa 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

 

Ai Docenti 

Alla D.S.G.A. 

Al personale ATA 

Ai Genitori/Tutori 

All’Albo d’Istituto  

Al sito istituzionale 

Al Registro Elettronico 

Loro Sedi 

 

E p.c.      Al Dirigente dell’U.S.R. per la Calabria 

PEO: direzione-calabria@istruzione.it 

Al Dirigente dell’Ufficio V Ambito Territoriale di Cosenza 

PEO: usp.cs@istruzione.it 

Alle scuole della Provincia di Cosenza 

Al Sindaco del Comune di Montalto Uffugo 

PEC: protocollo.montaltouffugo@certificatamail.it 

Al Sindaco del Comune di Lattarico 

PEO: amministrativo@comune.lattarico.cs.it 

Al Sindaco del Comune di Rota Greca 

PEO: com.rotagreca@libero.it 

Al Sindaco del Comune di San Benedetto Ullano 

PEO: comune.sdu@gmail.com 

Al Sindaco del Comune di San Vincenzo la Costa 

PEC: protocollo.sanvincenzolacosta.cs@asmepec.it 

 
 
 
Oggetto: Referendum abrogativi ex art. 75 della Costituzione di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025 - 
Sospensione attività didattico-educative e chiusura uffici 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Circolare ministeriale dait n. 29 - 2025 avente ad oggetto "Referendum ex art. 75 della Costituzione 
di domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025";  

mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:comune.sdu@gmail.com
mailto:protocollo.sanvincenzolacosta.cs@asmepec.it




 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – San Benedetto Ullano – San Vincenzo la Costa 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

VISTA la nota della Prefettura di Cosenza, prot. n.0049713 del 16 aprile 2025;  

VISTE le richieste del Comune di Montalto Uffugo prot. n. 7447 del 18.04.2025, del Comune di Lattarico prot. 
n. 3082/2025 del 18.04.2025, del Comune di Rota Greca prot. n. 1520/2025 del 17.04.2025, del Comune di 
San Benedetto Ullano prot. n. 1219/2025 del 05.05.2025 e del Comune di San Vincenzo la Costa prot. n. 1716 
del 04.06.2025 con cui si richiedono l’utilizzo dei locali delle scuole ubicate nei propri territori dal pomeriggio 
di venerdì 6 giugno sino all’intera giornata di martedì 10 giugno 2025; 

CONSIDERATO che gli uffici di segreteria sono collocati nel plesso scolastico della sede centrale di Via Aldo 
Moro; 

AL FINE di consentire l’allestimento dei seggi elettorali, lo svolgimento delle operazioni di votazioni e 
scrutinio, nonché la pulizia e disinfestazione dei locali scolastici sede di seggio elettorale, 

DISPONE 

La sospensione delle attività didattico-educative nei plessi di seguito indicati: 

EDIFICIO PLESSO 

Scuola dell’Infanzia Montalto Uffugo 

Scuola Secondaria di I grado Lattarico centro 

Scuola dell’Infanzia Lattarico Contessa 

Scuola dell’Infanzia Lattarico Cozzo Carbonaro 

Scuola dell’Infanzia Lattarico Regina 

Scuola dell’Infanzia Lattarico Piretto 

Scuola dell'Infanzia Rota Greca 

 

e la chiusura degli uffici di segreteria a partire dal pomeriggio di venerdì 6 giugno sino all’intera giornata di 
martedì 10 giugno 2025. 

Gli altri plessi dell’Istituto osserveranno il consueto orario di funzionamento.  

Conseguentemente le attività didattico-educative per il corrente anno scolastico dei plessi sopra indicati 
riprenderanno regolarmente come di seguito indicato: 

Scuola dell’Infanzia 

Montalto Uffugo 

Lattarico Cozzo Carbonaro 

Rota Greca 

10 giugno 2025 

Lattarico Contessa 

Lattarico Regina 

Lattarico Piretto 

11 giugno 2025 

 

Il personale ATA presterà servizio nei plessi in cui si svolgerà la normale attività didattica, per come previsto 
dall’art. 38 dell'ipotesi di Contratto Integrativo d’Istituto a.s. 2024/2025. 



 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Montalto Uffugo – Lattarico – Rota Greca – San Benedetto Ullano – San Vincenzo la Costa 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 

In particolare, gli assistenti amministrativi svolgeranno le attività lavorative nel plesso della scuola Primaria, 
sito in Via Dante Alighieri a Montalto Uffugo, nelle giornate dal sabato 7 a martedì 10 giugno 2025, dalle ore 
8:00 alle 14:00 secondo le turnazioni predisposte dalla D.S.G.A.. 

 

 La Dirigente scolastica 

dott.ssa Adele Zinno 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa)

 


		2025-06-04T21:44:38+0200
	Adele Zinno




